

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和7 年 3 月 31 日

（宛先） 富士市議会議長

会 派 名 心政富士

代 表 者 氏 名 下田良秀

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項の規定により、令和 6 年度

（令和 6 年 4 月から令和 7 年 3 月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 (単位 : 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	1,920,000	
預 金 利 子	427	
合 計	1,920,427	

2 支出 (単位 : 円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	70,895	複写機使用料
資 料 購 入 費	152,460	年間購読料
会 議 費	111,140	研修受講料 延べ 3 人 研修に係る旅費 延べ 1 人
事 務 費	70,666	消耗品（ボールペン、コピー用紙ほか） 振込手数料
調 査 旅 費	632,140	松阪市、奈義町、岡山市視察 参加 5 人 上田市、長野市視察 参加 5 人 ほか
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	14,580	視察手土産
合 計	1,051,881	

3 残額 868,546 円

預金利子 427 円

政 務 活 動 費 出 納 帳

令和6年4月1日 ~ 令和7年3月31日

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出						差引残額	整理 No.	
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費			その他の経費
6	4	19	政務活動費(32,000円×6月×5人:下田良秀・佐野智昭・川窪吉男・荻田丈仁・藤田哲哉)	富士市	960,000									960,000	
6	5	16	規定旅費(12,220円×4人) 5月16日 地域医療研究会(衆議院第一議員会館・慈恵医大葛飾医療センター・厚生労働省)視察研修	下田良秀・佐野智昭・川窪吉男・荻田丈仁							48,880			911,120	1
6	5	24	5月27・28・29日(松坂市役所、奈義町役場、岡山市役所)会派行政視察 先方へのお土産(お茶3個)	山大園									8,748	902,372	2
6	5	27	規定旅費(68,010円×5人) 5月27・28・29日(松坂市役所、奈義町役場、岡山市役所)会派行政視察	下田良秀・佐野智昭・川窪吉男・荻田丈仁・藤田哲哉							340,050			562,322	3
6	5	28	5月27・28・29日(松坂市役所、奈義町役場、岡山市役所)行政視察 奈義町役場視察資料代	奈義町					20,000					542,322	4
6	5	31	ボールペン5本、マジック2本、マーカー5本、ホワイトボード用マジック6本	(株)ジャンボエンチョー						2,342				539,980	5
6	7	24	規定旅費(7,760円×2人) 7月24日(磐田市、掛川市行政視察医療研究会)	川窪吉男・荻田丈仁							15,520			524,460	6
6	7	25	7月29・30日(上田市役所、長野市役所)会派行政視察 先方へのお土産(お茶2個)	山大園									5,832	518,628	7
6	7	29	規定旅費(41,590円×5人) 7月29・30日(上田市役所、長野市役所)会派行政視察	下田良秀・佐野智昭・川窪吉男・荻田丈仁・藤田哲哉							207,950			310,678	8
6	8	6	スタンダードコピー用紙 A4×2箱	(株)カネコ						5,060				305,618	9
6	8	10	利息			33								305,651	
6	10	11	政務活動費(32,000円×6月×5人:下田良秀・佐野智昭・川窪吉男・荻田丈仁・藤田哲哉)		960,000									1,265,651	
6	12	20	受講料振込手数料 1月17日研修「地域の足がなくなる?交通空白解消セミナー」(佐野智昭)	清水銀行川成島支店						440				1,265,211	10-1
7	1	15	受講料(25,000円×2人) 1月27日「農業復興のために自治体ができること」オンライン研修(下田良秀・川窪吉男)	(株)廣瀬行政研究所					50,000					1,215,211	11-1
7	1	15	受講料振込手数料 1月27日「農業復興のために自治体ができること」オンライン研修(下田良秀・川窪吉男)	静岡県労働金庫富士支店						880				1,214,331	11-2
7	1	17	受講料(15,000円×2講座×1人) 1月17日研修「地域の足がなくなる?交通空白解消セミナー」(佐野智昭)	地方議員研究会					30,000					1,184,331	10-2

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	委託・陳情活動費	その他の経費		
7	1	17	規定旅費(11,140円×1人) 1月17日研修「地域の足がなくなる？交通空白解消セミナー」(佐野智昭)	佐野智昭					11,140					1,173,191	10-3
7	1	29	規定旅費(6,580円×3人) 1月29日山梨県 富士市議会地域医療研究会視察	川窪吉男・荻田丈仁・下田良秀							19,740			1,153,451	12
7	2	15	利息			394								1,153,845	
7	3	7	ホッチキス(サクリフラット32)、ホッチキス針2個	株式会社ジャンボエン チョー						1,064				1,152,781	13
7	3	24	日経グローバル定期購読料 1年分	株式会社日経BPマーケ ティング				92,400						1,060,381	14-1
7	3	24	日経グローバル定期購読料 1年分 振込手数料	静岡県労働金庫富士支 店						880				1,059,501	14-2
7	3	24	D-file定期購読料 1年分	イマジン出版株式会社				60,060						999,441	15
7	3	24	議会タブレット端末通信料1年分(12,000円×5人)	富士市						60,000				939,441	16
7	3	31	複写機使用料(R6.4.1～R7.3.31)	富士フィルムビジネスイ ノベーションジャパン株 式会社			70,895							868,546	17
(小 計)					1,920,000	427	70,895	152,460	111,140	70,666	632,140	0	14,580	868,546	
合 計					1,920,427		1,051,881							868,546	